2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2016 г.
01-3027-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года № 01-2522-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения»

	21, 0400 ОБ НПА

В целях повышения эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения Тихвинского городского поселения, в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (редакция от 14 сентября 2015 года №01-2263-а), от 07 декабря 2015 года №01-3013-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тихвинского района и Перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения в новой редакции», на основании статьи 29, части 4 статьи 51 Устава муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, части 3 статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2015 года №01-2522-а, следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения» строку «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы составляет 316 402,45454 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 174 531,36936 тыс. руб.;

- областной бюджет – 141 871,08518 тыс. руб.;

В 2016 году – 244 743,85454 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 102 872,76936   тыс. руб.

- областной бюджет – 141 871,08518 тыс. руб.;

. В 2017 году - 35 829,3 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения –

35 829,3 тыс. руб.

В 2018 году - 35 829,3 тыс.руб. из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения –

35 829,3 тыс. руб.

1.2. пункт 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции:

«4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения» составляет 316 402,45454 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Тихвинского городского поселения 174 531,36936 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета 141 871,08518 тыс. рублей.

В 2016 году – 244 743,85454 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 102 872,76936 тыс. руб.

- областной бюджет – 141 871,08518 тыс. руб.;

. В 2017 году - 35 829,3 тыс. руб., из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 35 829,3 тыс. руб.

В 2018 году - 35 829,3 тыс.руб. из них:

- бюджет Тихвинского городского поселения – 35 829,3 тыс. руб.

1.3. приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения» План реализации муниципальной программы Тихвинского   городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

Глава администрации
В.В. Пастухова
Г.М. Андреева

56188

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству

	Ю.А. Наумов

	Заведующий юридическим отделом

	В.В.Максимов

	Председатель комитета финансов

	С.А.Суворова

	Заведующий отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту комитета жилищно-коммунального хозяйства

	А.М.Корцов

	И.о. заведующего отделом по строительству

	Л.А. Андреева

	Заведующий общим отделом

	Л.Е.Федорова

РАССЫЛКА:

	Дело

	1 экз.

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	2 экз.

	Комитет финансов

	1 экз.

	Отдел по строительству

	1 экз.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1 экз.

	ИТОГО:

	6 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 06 октября 2016 г. №01-3027-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского городского поселения

«Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения»
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов

(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет (ТГП)
	Прочие

источники

финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие 1 «Поддержание существующей сети дорог Тихвинского городского поселения»

	1.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на выполнение муниципального задания по содержанию дорог и искусственных сооружений на них
	Комитет ЖКХ
	2016
	29 993,74045

	29 993,74045

	2017
	30 632,00

	30 632,00

	2018
	30 632,00

	30 632,00

	1.2. Укрепление материально-технической базы дорожного хозяйства, необходимого для функционирования и содержания дорог
	Комитет ЖКХ
	2016
	5 672,250

	5 672,250

	2017
	1 697,30

	1 697,30

	2018
	1 697,30

	1 697,30

	1.3. Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий
	Комитет ЖКХ
	2016
	59 468,58745

	5 000,00
	54 468,58745

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	1.4. Софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет ЖКХ
	2016
	22 463,124

	4 368,400
	523,71545

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	1.5. Софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер

	2016
	9 603,041

	7 294,432
	2 308,609

	1.6. Устройство дорог
	Отдел по строительству
	2016
	1 668,191

	1 668,191

	2017
	500,0

	500,0

	2018
	500,0

	500,0

	Итого по основному мероприятию 1

«Поддержание существующей сети дорог Тихвинского городского поселения»

	2016
	111 297,92535

	16 662,832
	94 635,09335

	2017
	32 829,3

	32 829,3

	2018
	32 829,3

	32 829,3

	2016-2018
	176 956,52535
	0,0
	16 662,832
	160 293,69335

	Основное мероприятие 2 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	2.1. Строительство объектов транспортной инфраструктуры на территории Тихвинского городского поселения
	Отдел по строительству
	2016
	633, 52318

	633, 52318

	2017
	3 000,0

	3 000,0

	2018
	3 000,0

	3 000,0

	2.2. Проектирование объектов транспортной инфраструктуры на территории Тихвинского городского поселения
	Отдел по строительству
	2016
	6, 490

	6, 490

	2017
	0

	0

	2018
	0

	0

	2.3. Софинансирование проектирования и строительство объектов транспортной инфраструктуры на территории Тихвинского городского поселения
	Отдел по строительству
	2016
	132 805,91601

	125 208,25318
	7 597,66283

	2017
	0

	0

	2018
	0

	0

	Итого по основному мероприятию 2 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	2016
	133 445,92919

	125 208,25318
	8 237,67601

	2017
	3 000,0

	3 000,0

	2018
	3 000,0

	3 000,0

	2016-2018
	139 445,92919

	125 208,25318
	14 237,67601

	Всего муниципальная программа

	2016
	244 743,85454

	141 871,08518
	102 872,76936

	2017
	35 829,3

	35 829,3

	2018
	35 829,3

	35 829,3

	2016-2018
	316 402,45454

	141 871,08518
	174 531,36936

_____________